ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

__________  2022                                                                        № __________

г. Уфа

О проведении  семинара  «Современные возможности маммографии»

с   практическим мастер-классом на маммографе  Senographe Pristina по

интервенционным методикам

В рамках реализации программы стратегического академического

лидерства «Приорите-2030», для внедрения и дальнейшего развития

инновационных технологий и научных разработок, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 18.02.2022 семинар «Современные возможности

маммографии» с   практическим мастер-классом на маммографе  Senographe

Pristina по интервенционным методикам (далее - семинар) в гибридном

формате.

2. Утвердить Программу  семинар «Современные возможности

маммографии» с   практическим мастер-классом на маммографе  Senographe

Pristina по интервенционным методикам (Приложение).

3. Ответственным за организацию и проведение

Конференции c соблюдением санитарно – эпидемиологических требований и

требований безопасности  назначить руководителя маммографического центра

Клиники БГМУ А.У. Галлямова..

4. Директору ИДПО В.В. Викторову, начальнику отдела ординатуры

Р.Н. Зигитбаеву, начальнику отдела аспирантуры и докторантуры

О.А. Черняевой, заведующим кафедрами проинформировать о возможности

участия преподавателей кафедр, аспирантов, ординаторов, курсантов ИДПО

по профилю семинара.

5. Ответственному за организацию и проведение семинара

руководителю маммографического центра Клиники БГМУ предоставить

начальнику управления информационных технологий А.Р. Билялову до

проведения семинара анонс семинара, после проведения семинара – отчет о

проведенном семинаре.

6. Начальнику управления информационных технологий А. Р. Билялову

обеспечить размещение информации о семинаре (анонс и отчет о проведенном

семинаре) на официальном сайте Университета.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

научной работе и цифровой трансформации А.В. Самородова

Ректор      В.Н. Павлов

Приказ подготовил:

Проректор по НР и ЦТ                                                 А.В. Самородов

Согласовано

Проректор по УР                                                           А.А. Цыглин

Начальник ОПУ                                                             Е. Г. Сухова

Начальник ЮО                                                              Р. В. Нижегородова

Начальник ОД                                                                Ю. Н. Арамелева

                                                         Приложение

к приказу ФГБОУ ВО БГМУ

                                                                    Минздрава России

                                                                                     от __________  2022 № ____

Программа семинара «Современные возможности маммографии» с

практическим мастер-классом на маммографе  Senographe Pristina по

интервенционным методикам

Дата проведения – 18.02.2022

Место проведения мастер-класса – Клиника БГМУ.

Начало мастер-класса: 10.00

Мастер-класс

10:00 – 13:00

Практическая работа на

маммографе по навыкам

выполнения различных

интервенционных методик в

различных клинических

ситуациях

Мазо Михаил Львович – старший

научный сотрудник отделения

комплексной диагностики и

интервенционной маммологии

МНИОИ им. П.А. Герцена, кандидат

медицинских наук, врач-маммолог,

рентгенолог, Москва

Баталов Александр Геннадьевич–

врач-рентгенолог, эксперт по

клиническому обучению GE

Healthcare

Место проведения семинара: 8 корпус БГМУ

Начало семинара: 14:00

Время Тема Докладчик

14:00 – 14:30

Маммограф Senographe

Pristina: современные методы

диагностики

Баталов Александр Геннадьевич –

врач-рентгенолог, эксперт по

клиническому обучению GE

Healthcare

14:30-15:00 Интервенционная

диагностика на маммографе

Баталов Александр Геннадьевич –

врач-рентгенолог, эксперт по

Senographe Pristina: цели,

виды, новые возможности.

клиническому обучению GE

Healthcare

15:00 – 16:00

Стереотаксическая биопсия

теория: выбор цели,

оптимальных вариантов

доступа, устройств для

забора материала

Мазо Михаил Львович – старший

научный сотрудник отделения

комплексной диагностики и

интервенционной маммологии

МНИОИ им. П.А. Герцена, кандидат

медицинских наук, врач-маммолог,

рентгенолог, Москва

16:00 – 16:30

Мультимодальный подход в

диагностической

маммологии, выбор методов,

клинические примеры

Мазо Михаил Львович – старший

научный сотрудник отделения

комплексной диагностики и

интервенционной маммологии

МНИОИ им. П.А. Герцена, кандидат

медицинских наук, врач-маммолог,

рентгенолог, Москва

16.30-17.00 Вопросы и ответы

	ПРИКАЗ